АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2022 г.                                                                                                № 48
Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и подростков на летний период 2022 года

на территории Болтовского МО

С целью организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время, и создания условий обеспечивающих непрерывное развитие творческого потенциала личности детей, охрану и укрепление их здоровья, администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план  мероприятий  по  обеспечению  отдыха, оздоровления, занятости   детей  и  подростков  на  летний  период  2022 года  на  территории  Болтовского МО, согласно приложению.

2.Обеспечить  в  приоритетном  порядке  отдых, оздоровление, занятость  детей  из  многодетных  и  неполных  семей, детей  безработных  граждан, а также  других  категорий  детей, находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации.

3.Принять  дополнительные  меры  по  профилактике  безнадзорности  и правонарушений  несовершеннолетних  в период  летних  каникул, а также  обеспечить  наибольшему  количеству  детей  из  семей, находящихся  в  социально  опасном  положении, условия  для  организованного  отдыха, оздоровления  и  занятости.

4.Директору МБОУ «Болтовская СОШ»:

4.1. осуществить своевременную и качественную подготовку лагеря дневного пребывания к приему детей, обеспечив соблюдение санитарных норм;

4.2.создать  безопасные   условия  для проведения  образовательной  и  оздоровительной  работы, занятости  обучающихся  и  воспитанников, их трудовой  деятельности, способствовать  организации  свободного  времени  старшеклассников, созданию  для  них  специализированных  отрядов, расширению  возможности  для  их  временной  занятости;

4.3.уделить  особое  внимание  организации  отдыха, оздоровления  и  занятости  детей  с  ограниченными  возможностями, а  также  детей, находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации  и  нуждающихся  в  особом  внимании  и  помощи  государства;

4.4. обеспечить места проведения  летнего  отдыха   детей первичными  средствами  пожаротушения;

4.5.    провести  до  начала  смен  с  руководителем  лагеря инструктаж  по  пожарной  безопасности.

5.Заведующему Болтовской врачебной амбулатории вести контроль по оказанию медицинской помощи детям в ходе организации отдыха и оздоровления.

6.Специалисту по социальной работе оказывать помощь в сборе документов на получение путевок в детские лагеря.

7.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                Е.В.Долгов
Приложение

к постановлению администрации

Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области

от 29.04.2022 г. № 48
План  мероприятий  по  обеспечению  отдыха, оздоровления, занятости   детей  и  подростков  на  летний  период  2022 года  на  территории  Болтовского МО

	ДАТА
	МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
	МЕРОПРИЯТИЕ
	ОТВЕТСТВЕННЫЙ

	30 мая
	школа
	Остров Встреч
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	31 мая
	школа
	Остров Труда
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	1 июня
	школа
	Остров Открытых сердец
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И.,.Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	1 июня
	ДК Болтово
	День защиты детей

«Мы за мирное детство!»
	Филатов В.Н.

Заведующий

	1 июня
	СК Бедрино
	День защиты детей

Игровая программа для детей «Здравствуй лето»
	Гаращук Н.Н.

Культорганизатор

	1 июня
	СК Лушники
	Театрализованная игровая программа, посвящённая Дню защите детей и началу летних каникул «Вот и наступило лето!»
	Отрош Е.Г.

Культорганизатор

	2 июня
	школа
	Остров Интеллектуалов
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И.,.Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	3 июня
	школа
	Остров Романтиков
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	6 июня
	школа
	Остров Сказок
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И.,Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	6 июня
	ДК Болтово
	Путешествие  к Пушкину

Просмотр мультфильма
	Тумандеева О.В.

Культорганизатор

	7 июня

	школа
	Остров Спорта и игры

Игры народов России (готовит каждый отряд)
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И.,Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	8 июня
	школа
	Остров Юмора
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И.,Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	09 июня
	школа
	Остров Не болей-ка
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	10 июня
	клуб
	Остров Патриот

День России
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	12 июня
	ДК Болтово
	Игровая программа «Мы дети России»
	Черникова А.А.

Культорганизатор

	12 июня
	СК Бедрино
	Акция «Я гражданин России!»
	Гаращук Н.Н.

Культорганизатор

	12 июня
	СК Лушники
	Познавательно-игровая программа «Мы гордимся нашей родиной»!
	Отрош Е.Г.

Культорганизатор

	14 июня
	школа
	Остров Безопасности

КВЕСТ по ПДД

-конкурс «Безопасное колесо»
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	14 июня
	ДК Болтово
	Правила движения требуют уважения.

КВЕСТ по ПДД
	Филатов В.Н.

Заведующий

	15 июня
	школа
	Остров Танца

Танцевальный флешмоб –Танцы народов России
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	15 июня
	ДК Болтово
	Танцевальный флэш-моб(танцы народов мира)
	Черникова А.А.

Культорганизатор

	16 июня
	школа
	Остров Экология

Землякам чистую планету (экологическая акция)
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	17 июня
	школа
	Остров Талантов
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	17 июня
	ДК Болтово
	«Делаем добрые дела»

Концерт для жителей села.
	Филатов В.Н.

Заведующий

	20 июня

	школа

	 Остров Краеведение

Новосибирской области – 85

Вклад жителей Сузунского района в историю Новосибирской области.
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	20 июня
	ДК Болтово
	КВЕСТ-ИГРА Новосибирской области -85

	Тумандеева О.В.

Культорганизатор

	21 июня
	школа
	Остров Мы вместе

Подготовка к закрытию лагерной смены
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	22 июня
	школа
	Остров Памяти

Митинг у Памятника Погибшим в годы Великой Отечественной войны

Смотр песни и строя

Фильм о войне
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н

	22 июня
	ДК Болтово
	Мы этой памяти верны.

Митинг у Памятника Погибших в годы ВОВ
	Черникова А.А.

Культорганизатор

	22 июня
	СК Бедрино
	Зарница

«Ваш подвиг будет жить в сердцах!»
	Отрош Е.Г.

Культорганизатор

	22 июня
	СК Лушники
	Митинг посвящённый дню памяти и скорби.
	Гаращук Н.Н.

Культорганизатор

	23 июня
	школа
	Остров Радости

Закрытие смены, подведение итогов
	Шмидт Е.Б., Бельский С.И., Лаврентьева О.В., Буланова В.А. Рыбина И.Н.

	 Июнь  1 – 5 кл
	Болтовская библиотека
	«Лето с книгой»
	Черенкова Н.Г.

	Июнь  1 – 5 кл.
	Болтовская библиотека
	«Любимый герой»
	Черенкова Н.Г.

	1 – 8 кл.

Июнь
	Болтовская библиотека
	«Помнит сердце не забудет никогда»
	Черенкова Н.Г.

	Июнь   1 – 6 кл.
	Болтовская библиотека
	«Родина – одна на свете чудо»
	Черенкова Н.Г.

	Август

1 – 6 кл.
	Болтовская библиотека
	«Мой герб, мой флаг, моя Россия»
	Черенкова Н.Г.

	Июнь
	Болтовская библиотека
	«Наркомания – дорога в никуда»
	Черенкова Н.Г.

	Июнь

1 – 8 кл.
	Болтовская библиотека
	«Читаем Пушкина вместе»
	Черенкова Н.Г.

	Июнь

1 – 8 кл.
	Болтовская библиотека
	«Чудо чудное – диво дивное»
	Черенкова Н.Г.

	01 июля

	ДК Болтово
	Игровая программа «Нам всё это дарит лето»
	Тумандеева О.В.

Культорганизатор

	05 июля

	ДК Болтово
	Игровая развлекательная программа для детей

«Лето,Солнце,Жара веселись детвора»
	Черникова А.А.

Культорганизатор

	06 июля

	СК Бедрино
	Конкурс рисунков «Моя семья»
	Гаращук Н.Н.

Культорганизатор

	06 июля
	СК Лушники
	Эко-путешествие

«Зелёный мир родной природы»
	Отрош Е.Г.

Культорганизатор

	07 июля

	ДК Болтово
	Конкурсно-игровая программа для детей «Подводная фантазия»
	Тумандеева О.В.

Культорганизатор

	08 июля

	СК Лушники
	Игровая программа для детей «Как играли в старину»
	Отрош Е.Г.

Культорганизатор

	08 июля

	ДК Болтово
	Игровая программа на улице для бабушек и внуков – «Семья – это значит мы вместе»
	Черникова А.А.

Культорганизатор

	12 июля
	ДК Болтово
	Познавательно-игровая программа для детей из неблагополучных семей – «Школа безопасности»
	Тумандеева О.В.

Культорганизатор

	14 июля

	ДК Болтово
	Урок безопасного поведения на воде – «Не зная броду, не суйся в воду»
	Филатов В.Н.

Заведующий

	15 июля

	СК Лушники
	Игровая программа – «Под белыми парусами»
	Отрош Е.Г.

Культорганизатор

	16 июля

	СК Бедрино
	Творческая игра – «Алфавит в загадках»
	Гаращук Н.Н.

Культорганизатор

	19 июля

	ДК Болтово
	Информационный час – «Легко ли сказать «нет» и отстоять свое мнение»
	Филатов В.Н.

Заведующий

	21 июля

	ДК Болтово
	Неделя добра – «Пусть ты – тимуровец, пусть – волонтер, приведи в порядок свой двор»
	Филатов В.Н.

Заведующий

	23 июля
	СК Бедрино
	Игра-путешествие для детей и подростков – «В поисках страны здоровья»
	Гаращук Н.Н.

Культорганизатор

	24 июля

	СК Лушники
	Акция – «Умный пешеход»
	Отрош Е.Г.

Культорганизатор

	27 июля

	ДК Болтово
	Час истории – «Символ воли и мужества»
	Филатов В.Н.

Заведующий

	02 августа

	ДК Болтово
	Познавательный час – «Уроки деда Краеведа»
	Филатов В.Н.

Заведующий

	05 августа

	ДК Болтово
	Спортивные состязания – «Будь спортсменом!»
	Филатов В.Н.

Заведующий

	06 августа

	СК Лушники
	Познавательно-экологическая программа – «Спасем тебя, природа»
	Отрош Е.Г.

Культорганизатор

	09 августа

	СК Бедрино
	Конкурсно-игровая программа – «Карусель»
	Гаращук Н.Н.

Культорганизатор

	11 августа

	ДК Болтово
	Познавательная программа – «Зеленая аптека»

Кинопоказ
	Филатов В.Н.

Заведующий

	16 августа

	ДК Болтово
	Интеллектуальная игра – «Мысли вслух»
	Филатов В.Н.

Заведующий

	18 августа

	ДК Болтово
	Спортивно-развлекательная программа – «Если с другом вышел в путь»
	Филатов В.Н.

Заведующий

	19 августа

	СК Бедрино
	Танцевально-игровая программа – «Шире круг»
	Гаращук Н.Н.

Культорганизатор

	20 августа
	СК Лушники
	Познавательная программа – «Летний калейдоскоп»
	Отрош Е.Г.

Культорганизатор

	24 августа
	ДК Болтово
	Диспут – «Взгляд на вредную привычку»
	Тумандеева О.В.

Культорганизатор

	26 августа
	ДК Болтово
	Профилактическая беседа с конкурсами – «Дорожные приключения»
	Черникова А.А.

Культорганизатор

	27 августа

	ДК Болтово
	Урок патриотизма – «О тех, кто не вернулся»
	Тумандеева О.В.

Культорганизатор

	30 августа

	СК Лушники
	Познавательная программа – «Отдыхаем с пользой»
	Отрош Е.Г.

Культорганизатор

	30 августа

	СК Бедрино
	Познавательная игра – «Ключ к загадкам природы»
	Гаращук Н.Н.

Культорганизатор

	31 августа

	ДК Болтово
	Конкурсная программа – «Завтра в школу»
	Филатов В.Н.

Заведующий